

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Sheen Tai Holdings Group Company Limited

順泰控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：01335)

全年業績公告 截至2022年12月31日止年度

集團財務概要

截至2022年12月31日止年度(以港元為單位)

	2022年 千港元	2021年 千港元
收入	315,701	66,113
毛利	38,540	36,443
稅前溢利／(虧損)	12,089	(6,129)
應佔溢利／(虧損)：		
本公司權益股東	7,313	(6,794)
每股盈利／(虧損)		
基本(每股港元)	0.003	(0.003)
攤薄(每股港元)	0.003	(0.003)
現金及現金等值項目	330,894	344,940
資產淨額	774,607	825,329
總資產	828,252	881,843

業績

順泰控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年12月31日止年度(「本年度」)之經審核綜合業績，連同截至2021年12月31日止年度的比較數字如下：

綜合損益表

截至2022年12月31日止年度(以港元為單位)

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
收入	4	315,701	66,113
銷售成本		<u>(277,161)</u>	<u>(29,670)</u>
毛利		38,540	36,443
其他收入	5	6,204	6,979
其他收益及虧損淨額	6	(5,229)	(740)
分銷成本		(288)	(528)
貿易應收款項及其他應收款項的 減值虧損撥回/(減值虧損)		2,773	(14,611)
行政開支		(26,999)	(30,448)
其他經營開支		<u>(2,011)</u>	<u>(2,254)</u>
經營溢利/(虧損)		12,990	(5,159)
融資成本	7	<u>(901)</u>	<u>(970)</u>
稅前溢利/(虧損)		12,089	(6,129)
所得稅支出	8	<u>(4,785)</u>	<u>(775)</u>
年內溢利/(虧損)	9	<u>7,304</u>	<u>(6,904)</u>

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
以下人士應佔：			
本公司權益股東		7,313	(6,794)
非控股權益		<u>(9)</u>	<u>(110)</u>
		<u>7,304</u>	<u>(6,904)</u>
每股盈利／(虧損)			
	11		
基本(每股港元)		<u>0.003</u>	<u>(0.003)</u>
攤薄(每股港元)		<u>0.003</u>	<u>(0.003)</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至2022年12月31日止年度(以港元為單位)

	2022年 千港元	2021年 千港元
年內溢利／(虧損)	<u>7,304</u>	<u>(6,904)</u>
其他全面(虧損)／收益：		
可能重新分類至損益的項目：		
換算境外經營所產生的匯兌差額	(58,497)	19,858
出售境外經營時重新分類至損益的匯兌差額	471	(334)
註銷一間附屬公司後釋放的匯兌儲備	<u>-</u>	<u>(157)</u>
年內其他全面(虧損)／收益，扣除稅項	<u>(58,026)</u>	<u>19,367</u>
年內全面(虧損)／收益總額	<u><u>(50,722)</u></u>	<u><u>12,463</u></u>
以下人士應佔：		
本公司權益股東	(50,715)	12,487
非控股權益	<u>(7)</u>	<u>(24)</u>
	<u><u>(50,722)</u></u>	<u><u>12,463</u></u>

綜合財務狀況表

於2022年12月31日(以港元為單位)

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		247,877	287,589
使用權資產		23,421	25,814
商譽		—	—
無形資產		13	608
其他非流動資產		434	1,480
合約資產		31,155	26,191
遞延稅項資產		117	106
		<u>303,017</u>	<u>341,788</u>
非流動資產總值			
流動資產			
以公允價值計量且其變動計入當期損益 的金融資產		5,681	—
存貨		5,107	5,990
貿易應收款項及其他應收款項	12	183,482	180,322
即期稅項資產		71	8,803
銀行及現金結餘		330,894	344,940
		<u>525,235</u>	<u>540,055</u>
流動資產總值			
流動負債			
貿易應付款項及其他應付款項	13	13,758	15,585
租賃負債		1,002	656
遞延政府補助		264	287
即期稅項負債		11,811	11,990
		<u>26,835</u>	<u>28,518</u>
流動負債總額			
		<u>498,400</u>	<u>511,537</u>
流動資產淨額			
		<u>801,417</u>	<u>853,325</u>
總資產減流動負債			

	2022年 千港元	2021年 千港元
非流動負債		
租賃負債	13,245	14,591
遞延稅項負債	8,363	7,472
遞延政府補助	5,202	5,933
	<u>26,810</u>	<u>27,996</u>
非流動負債總額		
	<u>26,810</u>	<u>27,996</u>
淨資產	<u>774,607</u>	<u>825,329</u>
資本及儲備		
股本	6,085	6,085
儲備	768,789	819,244
	<u>774,874</u>	<u>825,329</u>
本公司權益股東應佔權益	774,874	825,329
非控股權益	(267)	-
	<u>774,607</u>	<u>825,329</u>
權益總額	<u>774,607</u>	<u>825,329</u>

綜合財務報表附註

截至2022年12月31日止年度(以港元為單位)

1. 一般資料

本公司於2012年2月24日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司。本公司及其附屬公司統稱為「本集團」。本公司的註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司主要營業地點為香港灣仔分域街18號捷利中心19樓1903室。本公司股份自2012年7月13日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一間投資控股公司。其附屬公司的主要業務為銷售加工香煙薄膜、銷售半導體、物業發展及相關服務及光伏發電。

本公司董事認為，順泰控股集團有限公司(於英屬維爾京群島(「英屬維爾京群島」)註冊成立的公司)為直接及最終母公司，而本公司董事郭玉民先生則為本公司的最終控制方。

2. 編製基準

該等綜合財務報表已按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)；及詮釋。該等綜合財務報表亦遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文及公司條例(第622章)之披露規定。

香港會計師公會頒佈若干於本集團當前會計期間首次生效或可供提早採納之新訂及經修訂香港財務報告準則。首次應用該等變動所引致本集團當前及過往會計期間之任何會計政策變動已於該等綜合財務報表內反映，有關資料載列於附註3。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

(a) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

香港會計師公會已頒佈多項香港財務報告準則的修訂，該等新訂準則及修訂本在本集團當前的會計期間首次生效。

概無變動對本集團於本期間或過往期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式有重大影響。本集團並無應用尚未於本會計期間生效的任何新訂準則或詮釋。

(b) 已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無應用任何已頒佈但尚未於2022年1月1日開始的財政年度生效的新訂準則、準則修訂及詮釋。可能與本集團有關的新訂準則、準則修訂及詮釋包括下列各項。

	在以下日期或 之後開始的 會計期間生效
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)－披露會計政策	2023年1月1日
香港會計準則第8號(修訂本)－會計估計的定義	2023年1月1日
香港會計準則第12號(修訂本)－與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項	2023年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)－負債分類為流動或非流動	2024年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)－附帶契諾的非流動負債	2024年1月1日
香港財務報告準則第16號(修訂本)－售後租回的租賃負債	2024年1月1日
香港詮釋第5號(2020年)財務報表的呈列－借款人對包含按要 求償還條款之定期貸款之分類	2024年1月1日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本) －投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	待香港會計師公會 釐定

本集團正在評估該等修訂及新準則在首次應用期間的估計影響。截至目前已得出結論，採用該等準則不太可能對綜合財務報表產生重大影響。

4. 收入及分部報告

(a) 收入細分

按主要產品或服務劃分的本年度客戶合約的收入細分如下：

	2022年		2021年	
	千港元	%	千港元	%
屬香港財務報告準則第15號範圍內				
來自客戶合約的收入				
按主要產品或服務細分				
銷售加工香煙薄膜	3,728	1%	8,115	12%
銷售半導體	255,344	80%	-	-
物業發展及相關服務	415	1%	446	1%
光伏發電	56,214	18%	57,552	87%
合計	<u>315,701</u>	<u>100%</u>	<u>66,113</u>	<u>100%</u>

本集團於下列主要產品及地區透過在某時間段或時點轉讓產品及服務產生收入：

截至12月31日止年度	銷售加工 香煙薄膜		銷售半導體		物業發展及 相關服務		光伏發電		合計	
	2022年	2021年	2022年	2021年	2022年	2021年	2022年	2021年	2022年	2021年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
主要地區市場										
香港	-	-	240,219	-	-	-	-	-	240,219	-
中國內地	3,728	8,115	15,125	-	415	446	56,214	57,552	75,482	66,113
合計	<u>3,728</u>	<u>8,115</u>	<u>255,344</u>	<u>-</u>	<u>415</u>	<u>446</u>	<u>56,214</u>	<u>57,552</u>	<u>315,701</u>	<u>66,113</u>
收入確認時點										
產品於某一時間點轉移	3,728	8,115	255,344	-	415	446	-	-	259,487	8,561
產品及服務隨時間轉移	-	-	-	-	-	-	56,214	57,552	56,214	57,552
合計	<u>3,728</u>	<u>8,115</u>	<u>255,344</u>	<u>-</u>	<u>415</u>	<u>446</u>	<u>56,214</u>	<u>57,552</u>	<u>315,701</u>	<u>66,113</u>

(b) 分部報告

本集團的四個(2021年：三個)經營分部如下：

- 銷售加工香煙薄膜：此分部買賣加工處理的香煙相關薄膜；
- 銷售半導體：此分部買賣半導體；
- 物業發展及相關服務：此分部發展及銷售物業及提供物業管理服務；及
- 光伏發電：此分部產銷電力。

本集團之可報告分部為提供不同產品及服務的策略業務單位。由於各項業務所需之技術及營銷策略有別，故有關業務會分開管理。

於截至2022年12月31日止年度，由於本集團的策略變動，雲業務分部不再是本集團的經營分部。截至2021年12月31日止年度的分部資料已重新列示。

分部溢利或虧損不包括未分配總部和公司支出、股本證券投資的已變現及未變現淨虧損。分部資產不包括股本證券及未分配總部和公司資產。分部負債不包括未分配總部和公司負債。

(i) 分部業績、資產及負債

有關營運分部損益、資產及負債之資料如下：

	銷售加工 香煙薄膜		銷售半導體		物業發展及 相關服務		光伏發電		合計	
	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元
截至12月31日 止年度										
來自外部客戶收入	3,728	8,115	255,344	-	415	446	56,214	57,552	315,701	66,113
可申報分部(毛損)/ 毛利	(495)	(262)	2,733	-	122	(13)	36,180	36,718	38,540	36,443
可申報分部稅前 (虧損)/溢利	(5,046)	(9,921)	(803)	-	6,131	(15,391)	28,571	28,498	28,853	3,186
銀行存款利息收入	662	656	30	-	997	928	93	23	1,782	1,607
利息開支	-	-	-	-	-	-	862	907	862	907
折舊和攤銷	1,178	1,785	400	-	4	13	17,028	17,636	18,610	19,434
其他重大非現金 項目：										
貿易應收款項及 其他應收款項減 值/(減值撥回)	-	-	768	-	(3,621)	14,468	80	143	(2,773)	14,611
於12月31日										
可申報分部資產	99,537	103,466	62,933	-	221,093	235,919	404,368	448,576	787,931	787,961
年內非流動分部 資產的增置	-	1,545	3	-	-	-	160	1,981	163	3,526
可申報分部負債	22,330	23,454	1,249	-	5,677	8,313	20,051	21,849	49,307	53,616

(ii) 分部溢利或虧損對賬

	2022年 千港元	2021年 千港元 (經重列)
溢利／(虧損)		
可申報分部稅前溢利	28,853	3,186
股本證券投資的未變現虧損	—	(1,442)
未分配總部和公司支出	<u>(16,764)</u>	<u>(7,873)</u>
綜合稅前溢利／(虧損)	<u><u>12,089</u></u>	<u><u>(6,129)</u></u>

(iii) 分部資產與負債對賬

	2022年 千港元	2021年 千港元 (經重列)
資產		
可申報分部資產總值	787,931	787,961
未分配總部和公司資產	<u>40,321</u>	<u>93,882</u>
綜合資產總額	<u><u>828,252</u></u>	<u><u>881,843</u></u>
負債		
可申報分部負債總額	49,307	53,616
未分配總部和公司負債	<u>4,338</u>	<u>2,898</u>
綜合負債總額	<u><u>53,645</u></u>	<u><u>56,514</u></u>

(iv) 地區資料

由於本集團的收入、對經營業績的貢獻、資產及負債均歸屬於主要在中華人民共和國(「中國」)(包括香港)進行或發起的經營活動，故並未呈報地區資料。

(v) 來自主要客戶的收入

個別對本集團貢獻達10%或以上的主要客戶的收入披露如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
銷售半導體分部		
客戶甲	<u><u>240,219</u></u>	<u><u>—</u></u>
光伏發電分部		
客戶乙	<u><u>56,214</u></u>	<u><u>57,552</u></u>

5. 其他收入

	2022年 千港元	2021年 千港元
政府補助(附註(i))	235	100
遞延政府補助攤銷	273	282
銀行存款利息收入	1,979	1,665
貸款利息收入	3,544	4,780
租金收入	71	44
雜項收入	102	108
	<u>6,204</u>	<u>6,979</u>

附註：

- (i) 於本年度內，本集團確認與香港特別行政區政府提供的保就業計劃有關的COVID-19相關補貼政府補助216,000港元(2021年：零港元)。本集團已於2022年12月31日前符合所有附加條件。政府補助約19,000港元(2021年：100,000港元)主要有關因本集團成就自中國地方政府機構收取之補助。

6. 其他收益及虧損淨額

	2022年 千港元	2021年 千港元
註銷一間附屬公司的收益	-	1,953
出售物業、廠房及設備收益	-	67
物業、廠房及設備撇銷	(37)	(25)
貿易應付款項撤回	490	-
出售附屬公司虧損	(4,353)	(1,809)
匯兌(虧損)/收益淨額	(1,371)	515
股本證券投資的未變現虧損	-	(1,442)
投資理財產品的公允價值收益	42	-
其他	-	1
	<u>(5,229)</u>	<u>(740)</u>

7. 融資成本

	2022年 千港元	2021年 千港元
租賃負債的利息開支	<u>901</u>	<u>970</u>

8. 所得稅支出

有關所得稅於損益內確認如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
即期稅項—中國企業所得稅		
本年度撥備	3,548	3,949
於過往年度撥備不足	274	111
	<u>3,822</u>	<u>4,060</u>
中國土地增值稅(「土地增值稅」)	<u>-</u>	<u>(5,454)</u>
遞延稅項	<u>963</u>	<u>2,169</u>
	<u><u>4,785</u></u>	<u><u>775</u></u>

- (i) 根據開曼群島及英屬維爾京群島的規則和規例，本集團無須於該等司法權區繳納任何所得稅。
- (ii) 並無就香港利得稅作出撥備，因為本集團本年度於香港並無應課稅溢利(2021年：零)。
- (iii) 於2007年3月16日，第十屆全國人民代表大會第五次全體會議通過《中華人民共和國企業所得稅法》(「新稅法」)，於2008年1月1日生效，中國法定企業所得稅率為25%。

根據適用於在中國成立的高新技術企業的法律法規，江蘇金格潤科技有限公司須就截至2022年12月31日止年度按優惠稅率15%(2021年：15%)繳納中國企業所得稅。

從事合資格能源產生項目的企業可自其首次產生經營收入的年度起計第一至第三年度合資格獲得企業所得稅，並於第四至第六年度可減免50%的企業所得稅(「3+3稅務寬免期」)。徐州順泰新能源發電有限公司(本集團的間接全資附屬公司)享有3+3稅務寬免期。

從事軟件相關業務的企業可自其首次產生經營收入的年度起計第一至第二年度合資格獲得企業所得稅豁免，並於第三至第五年度可減免50%的企業所得稅(「2+3稅務寬免期」)。盱眙廣財信息科技有限公司(本集團的間接全資附屬公司)享有2+3稅務寬免期。

- (iv) 根據新稅法及其實施細則，除非2008年1月1日起賺取的溢利獲稅務條例或安排寬減，否則非中國居民企業投資者應收中國居民企業的股息須按10%繳納預扣稅。根據中國內地與香港特別行政區之間的稅務安排及相關法規，身為中國企業的「實益擁有人」並持有25%或以上股權的合資格香港稅務居民可享獲寬減預扣稅率5%。適用於本集團的預扣稅率為5%。

- (v) 根據新稅法及其實施細則，企業開展研發活動中實際發生的研發費用，未形成無形資產計入當期損益的，在按規定據實扣除的基礎上，按照本年度實際發生額的50%，從本年度應納稅所得額中扣除；形成無形資產的，按照無形資產成本的150%在稅前攤銷。

所得稅支出與稅前溢利／(虧損)乘以適用稅率之結果對賬如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
稅前溢利／(虧損)	<u>12,089</u>	<u>(6,129)</u>
按照在相關司法權區獲得的適用稅率計算稅前溢利／ (虧損)的名義稅項	4,398	(383)
優惠稅率的稅項影響	(2,167)	(2,202)
可增加扣減之研發費用	(586)	(151)
不可扣減支出的稅項影響	2,587	7,217
中國股息預扣稅	995	947
非應稅收入的稅收影響	(780)	(70)
未確認的稅項虧損的稅項影響	932	2,595
利用先前未確認的稅項虧損的稅項影響	(698)	(346)
於過往年度撥備不足	274	111
土地增值稅	-	(5,454)
未確認暫時差額的稅項影響	<u>(170)</u>	<u>(1,489)</u>
所得稅支出	<u>4,785</u>	<u>775</u>

加權平均適用稅率為36.4%(2021年：6.2%)。該增長乃由於本集團在各司法管轄區的附屬公司盈利能力出現變動的影響所致。

9. 年內溢利／(虧損)

經扣除／(計入)下列各項後，本集團年內溢利／(虧損)如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
無形資產攤銷(計入銷售成本)	73	211
物業、廠房及設備折舊	17,685	18,391
使用權資產折舊	1,595	1,698
核數師酬金	950	930
已售存貨成本	254,766	6,143
與短期租賃有關的費用	1,372	2,632
存貨(撥備撥回)／撥備(計入已售存貨成本)	(22)	387
貿易應收款項及其他應收款項(撥備撥回)／撥備淨額	(2,773)	14,611
研發開支	2,418	4,328
物業、廠房及設備撇銷	37	25
員工成本	<u>12,093</u>	<u>14,377</u>

10. 股息

於截至2022年12月31日止年度，本公司並無派付股息(2021年：無)。

於報告期末後，董事已建議就截至2022年12月31日止年度派付末期股息每股1.0港仙，惟須待股東於應屆股東週年大會上批准後，方可作實。

11. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)

每股基本及攤薄盈利(2021年：虧損)乃基於本公司擁有人應佔年內溢利(2021年：虧損)約7,313,000港元(2021年：6,794,000港元)及普通股加權平均數約2,434,136,000股(2021年：2,434,136,000股)計算。

每股攤薄盈利／(虧損)

由於本公司未行使購股權的行使價高於截至2022年及2021年12月31日止年度的股份平均市價，故每股攤薄虧損之計算並無假設該等購股權獲行使。截至2022年12月31日止年度，每股攤薄盈利(2021年：虧損)與每股基本盈利(2021年：虧損)相同。

12. 貿易應收款項及其他應收款項

	2022年 千港元	2021年 千港元
貿易應收款項(附註(a))	116,332	106,927
呆賬撥備	(1,233)	(420)
	<u>115,099</u>	<u>106,507</u>
按金及其他應收款項(附註(b))		
— 第三方	14,348	15,126
預付款		
— 第三方	14,330	893
應收董事及最終控制方款項(附註(c))		
— 郭玉民先生	238	427
應收貸款(附註(b)及(d))	39,467	57,369
	<u>183,482</u>	<u>180,322</u>

- (a) 本集團與客戶的貿易條款以信貸方式為主。信用期限一般介於發票日期起計30日至180日之間。各客戶均有最大信貸限額。本集團力求保持對未結清應收賬款的嚴格控制。董事對逾期餘額進行定期審閱。

根據發票日期，本集團貿易應收款項(經扣除撥備)之賬齡分析如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
未開票據(附註)	87,293	102,048
少於30日	7,440	3,260
31至90日	19,731	416
91至180日	11	97
365日以上	624	686
	<u>115,099</u>	<u>106,507</u>

附註：於2021年及2022年12月31日，該金額指列入可再生能源發電補助項目清單的太陽能發電站的未開票據電價調整應收款項。

本集團貿易應收款項之賬面值以以下貨幣計值：

	2022年 千港元	2021年 千港元
美元(「美元」)	24,719	-
人民幣(「人民幣」)	90,380	106,507
	<u>115,099</u>	<u>106,507</u>

- (b) 於2022年12月31日，已就貸款及其他應收款項計提撥備約11,363,000港元(2021年：16,142,000港元)。

- (c) 應收董事及最終控制方的款項詳情如下：

姓名	於2022年 12月31日 的結餘 千港元	於2021年 12月31日 的結餘 千港元	年內最高 未償還 金額 千港元
郭玉民先生	<u>238</u>	<u>427</u>	<u>427</u>

該等款項為無抵押、免息及須按要求償還。

於2022年12月31日，概無就應收董事及最終控制方的估計不可收回金額作出撥備。

- (d) 應收貸款39,467,000港元(扣除呆賬撥備11,297,000港元)(2021年:57,369,000港元(扣除呆賬撥備16,101,000港元))與本公司的一間間接全資附屬公司於2022年11月15日與睢寧楚岳置業有限公司(「睢寧楚岳」,一家在中國成立的有限責任公司)及孫勇先生(睢寧楚岳的99%股權所有者)訂立的貸款協議有關(2021年:孫楚岳先生,睢寧楚岳的70%股權所有者,而孫勇先生為孫楚岳先生之父親)。根據貸款協議,本集團同意向睢寧楚岳提供人民幣45,000,000元(相等於約50,764,000港元)(2021年:人民幣60,000,000元(相等於約73,470,000港元))的貸款,為期約七個月(2021年:六個月),按每月0.58%(2021年:0.39%)計息,並以(1)孫勇先生持有的睢寧楚岳60%股權(2021年:孫楚岳先生),作為以附屬公司為受益人的股份抵押,及(2)孫勇先生以附屬公司為受益人的個人擔保作為抵押。

13. 貿易應付款項及其他應付款項

	2022年 千港元	2021年 千港元
貿易應付款項	2,346	4,981
其他應付款項及應計費用		
— 關聯方	—	140
— 第三方	11,412	10,464
	<u>13,758</u>	<u>15,585</u>

貿易應付款項的賬齡分析(按發票日期)如下:

	2022年 千港元	2021年 千港元
1個月內到期或應要求	165	775
6個月後到期	2,181	4,206
	<u>2,346</u>	<u>4,981</u>

本集團貿易應付款項的賬面金額乃人民幣計值。

管理層討論及分析

於本年度內，本集團開展與半導體產品銷售有關的新業務分部。截至2022年12月31日止年度的總收入約315.7百萬港元，較截至2021年12月31日止年度約66.1百萬港元增加約377.5%。總收入增加主要來自銷售半導體分部。

新業務及分部資料於經營業績披露。本集團現時業務分為四個分部，即(i)銷售加工香煙薄膜；(ii)銷售半導體；(iii)物業發展及相關服務；及(iv)光伏發電。

經營業績

收入

銷售加工香煙薄膜

於本年度，本集團錄得銷售加工香煙及非香煙薄膜收入約3.7百萬港元(截至2021年12月31日止年度：約8.1百萬港元)。

銷售半導體

本集團於本年度開始晶圓及存儲芯片貿易業務。本年度銷售半導體收入約255.3百萬港元。

物業發展

物業發展收入乃來自銷售過往物業項目的剩餘存貨，於本年度為本集團貢獻約0.4百萬港元(截至2021年12月31日止年度：約0.4百萬港元)。

光伏發電

於本年度，本集團擁有三座運營中的光伏電站。本分部產生的收入於本年度達到約56.2百萬港元(截至2021年12月31日止年度：約57.6百萬港元)。

毛利

毛利由截至2021年12月31日止年度約36.4百萬港元增加約2.1百萬港元或約5.8%至本年度約38.5百萬港元。我們的毛利率由截至2021年12月31日止年度約55.1%減少至本年度約12.2%。該減少主要來自毛利率低於其他分部的銷售半導體分部。

銷售及分銷成本

本年度銷售及分銷開支約0.3百萬港元(截至2021年12月31日止年度：約0.5百萬港元)。

行政費用

行政費用由截至2021年12月31日止年度約30.4百萬港元減少約3.4百萬港元或約11.2%至本年度約27.0百萬港元。

減值虧損

本集團委聘了獨立估值師進行減值評估及根據香港會計準則計算預期信貸虧損。於本年度，本集團錄得貿易應收款項及其他應收款項的減值虧損撥回約2.8百萬港元(截至2021年12月31日止年度：貿易應收款項及其他應收款項的減值虧損約14.6百萬港元)。

融資成本

本年度融資成本約0.9百萬港元(截至2021年12月31日止年度：約1.0百萬港元)。

所得稅

本年度所得稅支出約4.8百萬港元(截至2021年12月31日止年度：所得稅支出約0.8百萬港元)。

本公司股東應佔溢利

由於上述因素，本集團於本年度錄得本公司權益股東應佔溢利約7.3百萬港元，而截至2021年12月31日止年度錄得本公司權益股東應佔虧損約6.8百萬港元。

流動資金及財務資源

於2022年12月31日，本集團的現金及現金等值項目約330.9百萬港元(以港元、人民幣及美元計值)，較於2021年12月31日約344.9百萬港元減少約14.0百萬港元。該減少為本集團經營活動的現金流出淨額、投資活動的現金流入淨額及融資活動的現金流出淨額分別約14.3百萬港元、約37.7百萬港元及約1.0百萬港元之總和。於2022年12月31日，本集團的流動比率(即流動資產總值與流動負債總額的比率)為19.6(於2021年12月31日：18.9)。

銀行貸款及其他借款

於2022年12月31日，本集團並無任何重大銀行貸款、債務證券、借款、債務、擔保、租購承擔或按揭(於2021年12月31日：無)。

匯率波動風險

本集團目前並無就外匯風險訂立對沖政策。由於所有中國附屬公司的功能貨幣均為人民幣，故該等附屬公司並不會因本年度人民幣匯率變動而面臨任何外匯風險。於中國境外成立的附屬公司並無以人民幣計值的重大金融資產及負債。因此，本集團的人民幣風險並不重大。

資本開支

於本年度，本集團的資本開支總額約0.2百萬港元。

期後事項

除上文披露者外，於本年度後及直至本公告日期，概無發生重大事項。

重大投資、重大收購及出售

於2022年5月17日，本公司(「賣方」)與日高國際投資有限公司(「買方」)訂立購股協議，據此，賣方有條件地同意向買方出售本公司直接全資附屬公司Treasure Cloud Limited的全部已發行股份，代價為21.4百萬港元(「出售事項」)。

有關出售事項的詳情，請參閱本公司日期為2022年5月17日的公告。

或然負債

於2022年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

人力資源

於2022年12月31日，本集團僱用57名僱員(於2021年12月31日：67名僱員)，而本年度員工總成本約12.1百萬港元。本集團的薪酬待遇一般參考市場條款及個人表現而制訂。本公司亦已採納首次公開發售前購股權計劃及購股權計劃，以鼓勵或獎賞優秀僱員及吸納對本集團具價值的人力資源。

末期股息

董事會欣然建議就本年度派付末期股息每股1.0港仙(截至2021年12月31日止年度：無)。

向一間實體提供的墊款

2022年6月2日(交易時間後)，徐州新優勢房地產開發有限公司(「貸款人」，為本公司的間接全資附屬公司)與睢寧楚岳置業有限公司(「借款人」)訂立貸款協議(「2022年第1筆貸款協議」)，向借款人提供人民幣55.0百萬元的貸款，期限自2022年6月2日至2022年12月1日止六個月，按每月0.5%的利率計息，並簽立(其中包括)將孫楚岳先生(「擔保人」)持有的借款人60%股權以本集團為受益人作出抵押的股權質押，以及孫勇先生(「孫先生」，擔保人的父親)提供的個人擔保。

於2022年11月15日(交易時間後)，貸款人與借款人及孫先生(作為擔保人)訂立貸款協議(「2022年第2筆貸款協議」)，據此，貸款人同意向借款人提供一筆金額最高為人民幣45.0百萬元的貸款，期限自2022年11月15日至2023年6月17日止約七個月，按每月0.58%的利率計息，由借款人的60%股權及孫先生提供的個人擔保作抵押。

根據2022年第1筆貸款協議及2022年第2筆貸款協議提供的各筆貸款構成聯交所證券上市規則(「上市規則」)所定義的貸款人提供的財務援助。根據上市規則第13.13條，根據2022年第1筆貸款協議及2022年第2筆貸款協議提供的各筆貸款亦構成向實體墊款。

有關詳情，請參閱本公司日期為2022年6月2日及2022年11月15日的公告。

前景

本集團於2022年新設立專注於半導體存儲芯片及晶圓貿易的銷售半導體分部。隨著COVID-19疫情影響的減弱，國內外經濟將逐步復甦。預計半導體存儲芯片的需求將穩定增加。為把握經濟增長機遇，本集團日後將進一步評估銷售半導體分部由半導體存儲芯片貿易擴大至半導體產品加工及製造的可行性。

財政政策

本集團對財政政策一向採取審慎的財務管理方針，故於整個本年度維持穩健的流動資金狀況。本集團致力通過持續對其客戶進行信貸評估及財務狀況評估降低信貸風險。為管控流動性風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團資產、負債及其他承擔的流動性結構可不時滿足其資金需求。

資本承擔

於2022年12月31日，本集團並無任何資本承擔(於2021年12月31日：無)。

遵守企業管治守則

董事深明為達致有效問責，在本集團管理架構及內部控制程序上引進良好企業管治元素的重要性。董事一直遵守維護股東利益的良好企業管治準則，致力制訂並落實最佳常規。

本集團於本年度的企業管治常規根據上市規則附錄14所載截至2022年12月31日的版本的企業管治守則(「守則」)的準則及守則條文編製。

董事會認為，本公司於本年度已符合守則的守則條文，惟偏離守則的守則條文第C.2.1條(見下述)除外。

根據守則之守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁應分開及不得由同一人士擔任。於本年度內，本公司並無行政總裁。郭玉民先生擔任董事會主席，負責本集團的整體管理及制定業務策略。董事會現時無意填補本公司行政總裁一職，並認為行政總裁職位懸空不會對本公司構成不利影響，此乃由於本公司決策程序皆由執行董事共同參與。董事會將持續檢討其現行架構及委任適當人選履行行政總裁職務之需要。如有必要，本公司將根據守則的守則條文第C.2.1條作出委任，以填補該職位。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的所需標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，且全體董事已確認，彼等於本年度及直至本公告日期止期間一直遵守標準守則及其有關董事證券交易的操守守則所規定的標準。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2023年5月25日至2023年5月31日期間(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續以釐定有權出席2023年5月31日舉行的應屆股東週年大會(「股東週年大會」)的股東，於該期間將不會辦理任何股份過戶登記手續。記錄日期將為2023年5月31日。為符合出席股東週年大會之資格，股東須於2023年5月24日下午4時30分前，將所有股份過戶文件連同有關股票和過戶表格送達本公司之香港股份過戶登記分處—卓佳證券登記有限公司，其地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

為釐定收取建議末期股息的權利(倘若於股東週年大會上獲批准)，本公司將於2023年6月6日至2023年6月7日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記。記錄日期將為2023年6月7日。為符合資格收取建議末期股息，所有過戶文件連同有關股票最遲須於2023年6月5日下午4時30分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。待股東於股東週年大會上批准後，預期末期股息將於2023年6月23日或前後派付。

審核委員會

本公司於2012年6月22日根據守則的守則條文規定成立審核委員會(「審核委員會」)，並書面訂定其職權範圍。審核委員會現有三名成員，分別是戴天佑先生(審核委員會主席)、范晴女士及陳彥霖先生，均為獨立非執行董事。本集團於本年度的末期業績於呈交董事會審批前已經由審核委員會審閱。審核委員會亦已審閱本公告，並確認本公告符合上市規則的規定。

購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於本年度概無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

刊載末期業績

本公司的核數師執業會計師羅申美會計師事務所同意本公告所載本集團本年度綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表及相關附註的數字。羅申美會計師事務所在這方面進行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱工作準則或香港鑒證業務準則進行的審計、審閱或其他鑒證工作，故羅申美會計師事務所沒有提出任何鑒證結論。

本公告將會刊載於聯交所網站及本公司網站www.sheentai.com。載列上市規則所規定之全部資料之本年度年報將會寄發予股東，並且於適當時候刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
順泰控股集團有限公司
主席
郭玉民

香港，2023年3月31日

於本公告日期，執行董事為郭玉民先生及夏煜女士；而獨立非執行董事為范晴女士、戴天佑先生及陳彥霖先生。